



پیام تسلیت رهبر انقلاب  
در پی درگذشت آیت‌الله سید صادق روحانی  
✓ آیت‌الله سیستانی  
ارتحال آیت‌الله روحانی را تسلیت گفت

صفحه ۲

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ - ۲۳ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۸۸۴ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

نقش دولت در تلاطم بازار ارز چیست؟

# قیمت دلار و طلا هر روز در حال رکورد شکنی است

صفحه ۱۰



## کاهش قدرت خرید به مرحله هشدار رسید

صفحه ۵

## مشکلات اقتصادی و اختلالات روحی و روانی عامل رشد خودکشی زنگ خطر افزایش خودکشی در ایران

صفحه ۴

النشره مدعی شد

## احتمال دیدار بن سلمان و رئیسی در حاشیه نشست اردن

یک رسانه لبنانی به نقل از منابع مطلع مدعی شد که در حاشیه نشست اردن مسئولان ایرانی و سعودی دیدار مهمی خواهند داشت. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری النشرة در گزارشی اعلام کرد که بعد از برگزاری نشست بغداد در ماه آگوست گذشته، امان پایتخت اردن قرار است در بیستم ماه جاری میلادی (دسامبر) میزبان نشستی منطقه‌ای در خصوص عراق باشد...

صفحه ۳

قدرت‌الله ایزدی، از شوخی با مهران رجبی  
تا سرریال جدید سروش صحت

## مردم عزیز، من دیگر «رشید» نیستم!

صفحه ۹

زمان حل و فصل اختلاف غرب و کرملین فرارسیده است؟

## نسخه کیسینجر

## برای پایان جنگ اوکراین

صفحه ۱۱

### سرمقاله

## ایران، چین و آینده اقتصاد ما

محمد فتحی‌زاد

جهان شامل همین ماشین‌آلات و قطعات است؛ ریسکی بسیار بزرگ محسوب می‌شود. درست است که ایران در زمینه تکنولوژی‌های امنیتی و ایجاد اینترنت چین را الگوی خود قرار داده و به دنبال وارد کردن چنین تکنولوژی‌هایی از کشور چین است؛ اما وقتی کمتر از یک درصد از اقتصاد چین با ایران گره خورده است؛ برای چه این کشور باید ۲۶،۷ درصد صادرات خود را به خاطر تجارت با دولتی به خطر بیندازد که هر دولت دیگری به جای آن روی کار بیاید دست‌کم همین حجم صادرات را با آن خواهد داشت؟! بنابراین آنچه که اعداد و ارقام به ما نشان می‌دهد آن است که کلید حل مشکلات کشور ما در وهله اول حل مشکلات داخلی است تا دولت‌ها با اتکا به پشتوانه مردمی به حل مشکلات خارجی خود و اتخاذ سیاست موازنه منفی بپردازند. فراموش نکنیم که مصدق نیز با پشتوانه و محبوبیت مردمی خود بود که اوراق قرضه می‌فروخت و اصلاحات اساسی اقتصادی انجام می‌داد و در برابر استعمار انگلیس ایستادگی می‌کرد اما امروز متأسفانه شاهد آن هستیم که سیاست‌های خام و نسنجیده هر روز از یک تریبون و بلندگو القا و حتی اجرائی می‌شود و موجبات تعمیق بیشتر شکاف میان دولت و ملت را فراهم می‌آورد. نمونه اخیر آن اظهارات یکی از نمایندگان مجلس بود که اظهار می‌داشت حساب بانکی افراد بی‌حساب را مسدود خواهیم کرد! بی‌آنکه به این موضوع بیندیشد که اگر همین افراد بی‌حساب پول‌هایشان را از حساب‌های بانکی خود بیرون بکشند؛ نظام بانکداری در کشور با چه بحرانی مواجه خواهد شد!

بررسی میزان صادرات کالا در ۱۰ اقتصاد برتر دنیا در سال ۲۰۲۱ حکایت از آن دارد که بیشترین حجم صادرات در این کشورها مربوط به تولیدات تکنولوژیکی نظیر ماشین‌آلات و قطعات الکترونیکی و مکانیکی، وسایل حمل‌ونقل و لوازم‌پدکی، تجهیزات عکاسی و فیلم‌برداری، انسباب‌بازی و ... هستند. این موضوع بدان معنی است که کشورهای خام فروش نظیر ایران و کشورهای عربی اگر به مسیر اقتصادی بزرگ دنیا وارد نشوند؛ دیرباز توسط قدرت‌های بزرگ اقتصادی بلعبده خواهند شد و این اصلاح مسیر اقتصادی سکان‌داری نخواهد داشت به‌جز نیروی انسانی متخصص!

این موضوع موجبات آن را فراهم آورده که کشورهای گوناگون از جمله همین کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس وارد رقابت تنگاتنگی برای جذب متخصصین خارجی خصوصاً متخصصین ایرانی شوند. در این شرایط اما وضعیت کشور ما هر روز برای این متخصصین پیچیده‌تر می‌شود. یک روز شبکه‌های اجتماعی فیلتر و خبرهایی مبنی بر فیلتر شدن کل اینترنت به گوش مردم می‌رسد. روز دیگر در خبرها می‌خوانیم که میانگین قیمت مسکن در کلان‌شهر تهران به ۴۶،۷ میلیون تومان رسیده روز دیگر با قیمت ۱۹ میلیونی سکه بهار آزادی مواجه می‌شویم و خلاصه هر روز خبری از دست گلی جدید!

ادامه در صفحه ۲

### یادداشت

## خانه را به اهلس بسیارید

علی اکبر مختاری

اهالی خانه است و با مخالفت و اصرار گروه بر تداوم تفاهمنامه، شوربختانه نه تنها حمایتی از دولت و نهاد مرتبط صورت نگرفته بلکه با پافشاری میراث کار به محکمه و دستگاه قضا کشیده است. این رفتار متناقض دستگاه متولی میراث فرهنگی موجب رنجش دوستداران و حامیان میراث و فرهنگ در شهر تاریخی دامغان و مردم دوستدار میراث حفظ ارزش‌های فرهنگی و تاریخی و بر اساس حفظ ارزش‌های فرهنگی و تاریخی و مخفف واژه‌هایی همچون «تاریخانه، سرای نیایش، یکرنگی، مهرورزی» نامگذاری شده است. این گروه فرهنگی با ثبت یک سازمان مردم نهاد به نام خانه تسنیم دامغان، توانسته است در سال ۹۶ مجوز فعالیت در امور مربوط به میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را از فرمانداری دامغان دریافت کند و با در اختیار گرفتن این خانه در حال ناسودی و مرمت آن با هزینه قریب به ده میلیارد ریال، در حفظ یکی از ابنیه‌های تاریخی استان گام بزرگی برداشته است. از زمان افتتاح مجموعه فرهنگی خانه تسنیم در سال ۹۸ تاکنون این نهاد توانسته است بیش از ۶۰۰ برنامه فرهنگی اجتماعی در این خانه اجرا کند و به همین جهت بعنوان سازمان مردم نهاد موفق در کشور مطرح شده است. از سوی دیگر این مجموعه با ایجاد مرکز هدایت گردشگری در دامغان، آموزش و تشکیل تیم راهنمایان گردشگری سعی دارد در مسیر تحقق اهداف سازمان و توسعه گردشگری پایدار و معرفی جاذبه‌های گردشگری شهر دامغان و استان سمنان، در ارائه خدمات تخصصی برای گردشگران داخلی و خارجی کارنامه قابل قبولی ارایه دهد.

در چند ماه اخیر اداره میراث فرهنگی و گردشگری خواستار پس گرفتن این مجموعه از

نامگذاری شده است متأسفانه به طبقه متوسط و فعالیت‌های گروه‌های غیر دولتی توجه کافی نمی‌شود و گاهی همانند خانه تسنیم دامغان مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند.

مسئله دیگر اهمیت و نقش آفرینی گروه‌ها و نهادهای جامعه مدنی به عنوان گروه‌های میانجی و واسطه‌ای بین حاکمیت و توده مردم است. در واقع سازماندهی و تقویت سمن‌ها خود به واگذاری بخش‌های بزرگی از مسئولیت‌های دولت به نخبگان و انجمن‌هاست و بار بزرگی از دوش دولت بر می‌آورد و نظارت‌های همگانی که امری مغفول مانده در ایران است را تقویت می‌کند. از سویی در هنگامه بحران این گروه‌ها می‌توانند نقش میانجی را ایفا کرده، خواست‌های طرفین را انتقال داده و جامعه را آرام کنند. لذا رفتارهای خصمانه با نهادهای مردمی و بی‌اعتبار کردن چنین نهادهایی که در چهارچوب قانون و ضابطه‌مند فعالیت می‌کنند خطایی بزرگ است و نتیجه‌ای جز نا اُمیدی از درون، تحریک مردم، خارج از مرزها و بیگانگان ندارد.

با این توصیف در راستای شعارهای دولت و به پاس تلاش‌های صادقانه کنشگران و فعالین حوزه گردشگری و میراث در دامغان، شایسته است وزیر محترم گردشگری و بالاترین مقام اجرایی استان سمنان به این مسئله ورود کنند و مانع از فشار اهالی سیاست بر اهالی مظلوم فرهنگ در چند دهه گذشته در ابتدای دولت یازدهم به طور جدی بخشی از مأموریت معاونت اجتماعی وزارت کشور حمایت از سازمان‌های مردم نهاد تعریف شده بود و با اجرای کارگاه‌های آموزشی در مراکز استان و حمایت‌های مستقیم رشد قابل توجهی در افزایش انجمن‌ها و سازمان‌های مردمی شد. در دولت سیزدهم که دولت مردمی

## مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

